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競技に参加された皆さん、お疲れ様でした。

消費税および地方消費税の納税は期限内に

陸 上

水 泳

～男子の部～

～男子の部～～女子の部～
種 目 優 勝種 目 優 勝
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自
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形

リ
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ー

25m 50歳代
25m 70歳以上
50m 30歳代
50m 40歳代
50m 50歳代
個人メドレー100m40歳代
個人メドレー100m60歳代
リレー100m 一般
メドレーリレー100m 一般

25m 50歳代
25m 60歳代
25m 70歳以上

50m 50歳代
50m 30歳代

50m 60歳代
25m 60歳代
50m 40歳代
50m 60歳代

25m 50歳代
25m 60歳代
25m 70歳以上
50m 30歳未満
50m 30歳代
50m 40歳代
50m 50歳代
50m 60歳代

中島　健史
吉岡　範忠
三原　昌典
長谷川　裕
吉岡　正剛
下田　　京
中島　健史
野田　俊作
中島　健史
近藤昭太郎
小渕　福雄

中島　健史
喜多　善久

小渕　　航

吉岡　範忠
奥山　　洋
喜多　善久
長池　勝好
三原　昌典
佐藤　守謹
下田　　京
長池　勝好
奥山　　洋
喜多　善久
深 　 　 江
深 　 　 江

25m 40歳代
25m 50歳代

25m 70歳以上
50m 30歳未満
50m 30歳代
50m 40歳代
50m 50歳代

25m 50歳代
50m 30歳代
50m 60歳代

25m 30歳代

25m 60歳代
25m 50歳代

50m 50歳代

自

由

形

平
泳
ぎ
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イ

背

泳

ぎ

25m 60歳代

25m 30歳代

25m 30歳代

25m 30歳代
25m 50歳代
25m 70歳以上

25m 40歳代

リレー100m 一般
メドレーリレー100m 一般

久間　晶子
稲田　洋子
松本　勝代

松本　添花

高橋　京子
青嶋　沙織
八木　知子
久間　晶子
稲田　洋子

近藤みどり
松本　添花

八木　知子
松本　勝代
天野めぐみ
近藤みどり
高橋　京子
八木　知子
久間　晶子
稲田　洋子
松本　勝代
江上美津子
口 之 津
西 有 家

種 目 優 勝種 目 優 勝
25m 低学年男子
25m 低学年女子
50m 高学年男子
50m 高学年女子

個人メドレー100m 高学年男子
個人メドレー100m 高学年女子

自

由

形
25m 低学年女子
50m 高学年男子
50m 高学年女子

平
泳
ぎ

25m 低学年男子
25m 低学年女子
50m 高学年男子

背
泳
ぎ
ビートバン25m 低学年男子
ビートバン25m 低学年女子

バタフライ50m 高学年男子

田中　健心
馬場　音巴
下田　翔今
本村　瑞希
馬場　音巴
下田　彬童
亀山　奈々

永池　結人
田口　真白
下田　彬童

川上　隆太

植木　彩翔
森塚ななか
下田　翔今
志岐　彩花

バタフライ50m 男子
自由形50m 男子

個人メドレー100m 男子
バタフライ50m 女子

個人メドレー100m 女子

宮﨑　祐志
宮﨑　祐志

宮﨑　祐志
元村　りこ

元村　りこ

種 目 優 勝 準 優 勝 ３ 位
100m

3 0 歳 未 満 400m
1500m
5000m

高村　　諒
菊田　真仁
高原　直樹
高原　直樹

久間祐太郎
早熊　純平
穐山　春樹
古瀬　僚太

藤田　健嗣
竹市　共宏
菊田　真仁
浮田　晃弘

小

学

生

の

部

男 女 総 合 得 点 加 津 佐 南 有 馬 口 之 津
女 子 総 合 得 点 口 之 津 加 津 佐 南 有 馬

江越けい子

内田智恵子

林田真那美
北村　奈夕
大町真理子

八木　知子
3 0 歳 未 満

30歳～39歳

3 0 歳 未 満

30歳～39歳

55歳～59歳

100m
100m

八木　知子1500m
砲 丸 投
走 幅 跳
砲 丸 投

砲 丸 投
木下　直美

－

－

笹田　　萌
－
－

－
－

－

－

－

船戸　知佳
－
－

－
－

－40歳～49歳 砲 丸 投

種 目 優 勝 準 優 勝 ３ 位
～ 女 子 の 部 ～

～ 小 ・ 中 学 生 の 部 ～
種 目 優 勝 準 優 勝 ３ 位
1・2年男子
3・4年男子

3～6年男子4×100mリレー
3～6年女子4×100mリレー

中学男子4×100mリレー
中学女子4×100mリレー

50m
100m

5・6年男子 100m
5・6年男子 800m
1・2年女子
3・4年女子

50m
100m

5・6年女子 100m
5・6年女子 800m

井関　翔太
本村　尭臣

口之津小Ａ
加津佐小Ａ
西 有 家 中
加 津 佐 中

吉 川 小
加津佐小Ｂ
加 津 佐 中
口之津中Ｂ

野 田 小Ａ
白木野小Ｂ
南 有 馬 中
南 有 馬 中

今村　知椰
松尾　優輝
渡辺　歩実
渡辺　彩花
植木　沙貴
日向みなみ

荒木　光輝
原口　巧真
中村　友樹
太田　健生
渡辺　凪沙
金子　真夕
横田なるみ
菅　　志衛

木下　拓翔
穐山　礼央
木下　晴翔
菅　　浩仁
岩永　夢叶
山崎　絢音
荒木ひなの
林田　れな

30歳～39歳

40歳～44歳

45歳～49歳

50歳～54歳 100m
3000m

55歳～59歳 100m
3000m

山下　信二
山下　晋吾
吉田　修生
寺田　和仁

南 有 馬一般4×100mリレー

定方　弘文
市川　栄治

－
近藤　剛司

加 津 佐

－
松尾　好弘

－
－

ー

60歳～64歳 100m 福島　和弘 山口　安行 －
65歳～69歳 3000m 松山　吉久 － －
7 0 歳 以 上 100m 喜多　保昌 最上　典政 －

100m
400m
5000m
100m
3000m
100m
3000m

林田　修二
西田　　亘
永友　直樹
永吉　宏大
松嶋　正幸
岡本　雅彦
松山　龍二

酒井　正光
森川　周一
栗原雄一郎
多比良卓見
永友　公文
林田　康一
福田　亮司

杉本　博明
志岐　哲也
岩永　瑞希
高木　祥一
竹村　　一

－
－

走 幅 跳 杉本　博明
砲 丸 投 酒井　修平
走 幅 跳 永石　宏大
砲 丸 投 田口　千早
走 幅 跳 牟田　博一
砲 丸 投 隈部　清久
走 幅 跳 武田　栄二
砲 丸 投 落水　　繁
砲 丸 投 井川富士夫

走 幅 跳 松山　吉久
砲 丸 投 岩本　　猛

走 高 跳3 0 歳 未 満

30歳～39歳

40歳～44歳

45歳～49歳

50歳～54歳

65歳～69歳

55歳～59歳

藤村　優太
砲 丸 投 入口　弘一

砲 丸 投 大村　貞喜60歳～64歳

走 幅 跳 最上　典政
砲 丸 投 松藤　長久7 0 歳 以 上

走 幅 跳 磯田　謙心

村田　基弘
平石　健太
多比良卓見
金子　真也
松山　龍二
林田　康一
山下　信二

－
竹市　保徳

－
－

山下　拓也
安永　孝徳

西田　　亘
宮原　利仁

－
林田　三浩

ー
中島　浩平

－
－

吉田　修生
久保長一郎 酒井　　実

－
－

－
船戸　　誠

－
馬場　治之

－
高村　　諒 宮崎　雄飛

相良　拓也

男 子 総 合 得 点 加 津 佐 南 有 馬 口 之 津

～ 小 学 生 の 部 ～～ 中 学 生 の 部 ～

市役所の担当課が
わからないときは ☎050（3381）5000 へ

南島原市役所 ＊省略文字説明／と：日時　ば：場所　な：内容　定：定員　り：料金　対：対象者
　　　　　　　　し：応募締切　も：申込方法　問：申し込み・お問い合わせ

南島原にゅーす 問 商工観光課　☎０５０（３３８１）５０３２

　市では、基幹産業であるそうめん
産業の振興および手延そうめん製造
業者の所得向上を図るため、長崎県
の「食のながさき応援資金」の融資
を受け、設備投資を行なう手延そう
めん製造者に対し、利子および保証
料の補助を行ないます。
　ただし、運転資金は補助の対象と
はなりません。

【南島原市食のながさき応援資金利子及び保証料補給補助金】
●補助率および補助限度額
　①借入金額が１,０００万円以下の場合
　　支払利子および保証料の全額
　②借入金額が１,０００万円を超える場合
　　支払利子（保証料）╳１,０００万円÷借入総額
　　で算出される額

対手延そうめんの製造を行なう者
・市内に住所を有する個人
・市内に主たる事業所を有する法人

（注）8.0%の税率は、経過措置が適用されるもの（※）を除き、平成
26年４月１日以後に行われる資産の譲渡などについて適用
されます。※経過措置が適用されるものについては、国税庁
ホームページ（http://www.nta.go.jp）をご参照ください。

南島原にゅーす 問 島原税務署　☎０９５７（６２）３２８１

消費税および地方消費税率が、
平成26年４月１日より8.0％になりました。（注）

手延そうめん製造者の皆さんへ
耳よりの情報です

（注１）上記積立目安額の計算については、簡便なものとするため、経過措置が適用されるものは考慮していません。
（注２）平成26年１月１日現在のみなし仕入率に基づき計算しています。
（注３）課税事業者の人の申告所得税および復興特別所得税が赤字申告となるような場合であっても、消費税および地方消費税を納付していただく必要が

生じる場合があります。

　次の表は、簡易課税制度適用事業者用に、業種別に積立目安月額を表示したものです。
※例えば、小売業で課税売上高が2,000万円の場合、月々の積立額は約27,000円（各月売上高×売上に対する納税額の目安率1.6%）と
なります。

期限内納付のために

課税事業者の人は、期限内納付のための納税資金の積立てをお願いします！

3,000
2,500
2,000
1,500

みなし仕入率

1,000

250
209
167
125
84

万円 万円

年間課税
売上高

売上に対する
納税額の目安率

区　分

各月
売上高

24
20
16
12

90％

8

2.0
1.7
1.4
1.0
0.7

48
40
32
24
16

4.0
3.4
2.7
2.0
1.4

72
60
48
36
24

6.0
5.0
4.0
3.0
2.0

96
80
64
48
32

8.0
6.7
5.4
4.0
2.7

120
100
80
60
40

10.0
8.4
6.7
5.0
3.4

万円 万円

年間
税額

卸売業
（第１種事業）

小売業
（第２種事業）

積立目安
月額

80％

万円 万円

年間
税額

積立目安
月額

70％

万円 万円

年間
税額

農業、林業、漁業、
建設業、製造業など
（第３種事業）

積立目安
月額

60％

万円 万円

年間
税額

飲食店業、
金融・保険業など
（第４種事業）

積立目安
月額

50％

0.8％ 1.6％ 2.4％ 3.2％ 4.0％

万円 万円

年間
税額

不動産業、運輸通信業、
サービス業など
（第５種事業）

積立目安
月額

第
９
回 

南
島
原
市
民
ス
ポ
ー
ツ
大
会
結
果


